
Página: 1 / 2

Nr.:   34/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

87/2024

08/07/2024

E-mail: prefeitura@coronelfreitas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTRO - Coronel Freitas
CEP: 89840-000 CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2024
Dispensa de licitação
34/2024 - DL
87/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA
PARA REALIZAR REVISÃO DO VEÍCULO KWID, PLACAS RYT2I56, LOTADO NA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, ESTRADAS, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, PARA REALIZAR A
REVISÃO DE 10 MIL QUILÔMETROS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Participante: DE MARCO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GEOMETRIA E BALANCEAMENTO VEICULOS LEVES - GEOMETRIA E

BALANCEAMENTO VEICULOS LEVES
1,000 UN 150,00 150,00

Marca:
2 REVISÃO DE 10.000 KM - REVISÃO DE 10.000 KM 1,000 UN 160,00 160,00

Marca:
3 ARRUELA VEDAÇÃO BUJÃO - ARRUELA VEDAÇÃO BUJÃO 1,000 UN 11,87 11,87

Marca:
4 FILTRO OLEO KWID B4D - FILTRO OLEO KWID B4D 1,000 UN 61,49 61,49

Marca:
5 FILTRO AR KWID - FILTRO AR KWID 1,000 UN 65,89 65,89

Marca:
6 WINDON GLASS RAV KWID - WINDON GLASS RAV KWID 1,000 UN 52,00 52,00

Marca:
7 FILTRO HABITACULO KWID - FILTRO HABITACULO KWID 1,000 UN 94,49 94,49

Marca:
8 FILTRO COMBUSTÍVEL MOTRIO - FILTRO COMBUSTÍVEL MOTRIO 1,000 UN 27,49 27,49

Marca:
9 CARTÃO OXISANITAZAÇÃO MOTRIO - CARTÃO OXISANITAZAÇÃO

MOTRIO
1,000 UN 99,00 99,00

Marca:
10 KIT REVISÃO MOTRIO - KIT REVISÃO MOTRIO 110204941 1,000 UN 79,00 79,00

Marca:
11 ÓLEO 10W40 ACEA A3B4 EM - ÓLEO 10W40 ACEA A3B4 EM 3,000 L 45,00 135,00

Marca:
Total do Participante: 936,23

Sistema: Compras -  Usuário: SidianeP. Emissão: 17/07/2024, às 09:19:23. Protocolo: 69d85010-fde6-408e-ae6f-e754c4bcf14b

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

E
LI

R
 C

A
S

S
A

R
O

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/d

3f
c1

db
4-

b6
a7

-4
ec

0-
a4

d5
-b

00
7c

b5
9b

33
6.



Página: 2 / 2

Total Geral: 936,23

Manutenção das Atividades do Departamento de Agricultura e
Meio Ambiente

06.003.20.606.0109.2037.3.3.90.00.00 R$ 936,23

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/07/2024Coronel Freitas,

DELIR CASSARO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: SidianeP. Emissão: 17/07/2024, às 09:19:23. Protocolo: 69d85010-fde6-408e-ae6f-e754c4bcf14b

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

E
LI

R
 C

A
S

S
A

R
O

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/d

3f
c1

db
4-

b6
a7

-4
ec

0-
a4

d5
-b

00
7c

b5
9b

33
6.



Assinado eletronicamente por:
* DELIR CASSARO (***.623.379-**)
   em 17/07/2024 13:26:15 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/d3fc1db4-b6a7-4ec0-a4d5-b007cb59b336


		2024-07-17T18:43:47+0000




